[image: image1.png]www.juristonline.com D DPUCT

HNDAMWH

ДОГОВОР  №_____
поставки товара
Москва

                                        11 марта 202_ года
Общество с ограниченной ответственностью «НАЗВАНИЕ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора ФИО, действующего на основании устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «НАЗВАНИЕ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ФИО, действующего на основании устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, подписали настоящий договора (далее-Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить товар в соответствии с заказом Покупателя №______ от «___»_________20___г., а Покупатель принять указанный Товар и оплатить его в сроки и порядке, установленные настоящим Договором.
1.2. Количество, ассортимент, цена и срок оплаты определяется сторонами в счетах, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Товар считается переданным Покупателю в момент подписания Сторонами Товарно-транспортной накладной или иного документа подтверждающего прием-передачу товара.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить товар Покупателю в установленные настоящим Договором сроки.
2.1.2. При отгрузке Товара проверить надлежащий вид товара, его комплектность, качество, наличие маркировки, срок службы/годности и иные характеристики препятствующие дальнейшей реализации Товара.

2.1.3. При отгрузке Товара, в случае обнаружения некачественного, дефектного Товара,  заменить его на Товар надлежащего качества.
2.1.4. Одновременно с поставкой каждой партии Товара передать Покупателю все относящиеся к нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкции и т.д.)
2.1.5. Нести ответственность повреждения Товара до момента его передачи Покупателю или перевозчику.
2.1.6. Обеспечить Товар упаковкой, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке.

2.1.7. При возникновении обстоятельств, препятствующих своевременной отгрузки товара, незамедлительно сообщить об этом Покупателю.
2.1.8. Нести гарантийные обязательства на проданный Товар перед покупателями.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, отказаться от исполнения Настоящего договора в одностороннем порядке.

2.2.2. Привлекать третьих лиц для выполнения обязательств по данному Договору.
2.2.3. Переносить сроки отгрузки товара в случае ненадлежащего исполнения обязательств Покупателем.

2.3. Покупатель обязан:
2.3.1. Принять и оплатить на условиях настоящего Договора поставленный Товар от Поставщика.
2.3.2. При приемке Товара проверить надлежащий вид товара, его комплектность, качество, наличие маркировки, срок службы/годности и иные характеристики препятствующие дальнейшей реализации Товара.
2.3.3. Принять сопровождающие документы при приемке товара.
2.4. Покупатель имеет право:

2.4.1 Требовать у Поставщика замены или возврата некачественного, испорченного, некомплектного товара на товар надлежащего качества, если порча произошла не по вине Покупателя.
2.4.2 В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, отказаться от исполнения Настоящего договора в одностороннем порядке.
3. Порядок исполнения договора паставки
3.1 Поставщик в течении ____  (Пяти) рабочих дней после поступления оплаты от Покупателя обязан отгрузить товар, предварительно проверив качество, состояние, срок голности и иные харрактеристики препятствующие дальнейшей реализации или эксплуотации товара.
3.2 При приемке товара Покупатель должен осмотреть его на наличие поврждений и иных дефектов, а так же проверить колличество передаваемого товара. В случае расхождения, составить Акт и сообщить Поставщику.

3.3. Поставщик обязан самостоятельно забрать бракованный товар и предоставить взамен новый.

4. Цена товаров и порядок расчетов.

4.1. Покупатель оплачивает поставляемый Поставщиком Товар по цене, действующей на момент отгрузки. Цена на Товар включает в себя НДС

4.2. Оплата Товара Покупателем производится в российских рублях, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика не позднее срока, указанного в счёте.

4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

4.6. По соглашению сторон, возможна поставка Товара с отсрочкой платежа. При  отсрочке платежа денежная сумма за неоплаченный Товар, принятый Покупателем от Поставщика, вносится Покупателем на расчётный счёт поставщика не позднее, чем через ______ дней с момента получения  данного товара Покупателю.

4.7. В случае неоплаты стоимости Товара в сумме и сроки, указываемые в счёте на поставляемый Товар, заявка аннулируется.
4.8. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Покупатель вправе приостановить выплату платежей пропорционально количеству дней, на которые задерживается поставка Поставщиком. При этом нарушение срока поставки Поставщиком не является основанием для отказа от договора и предъявления требований о возмещении убытков Покупателем.
5. Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или исполнившая ненадлежащим образом обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

5.2. За нарушение сроков поставки товаров Покупатель вправе требовать от Поставщика уплатить неустойку за каждый день просрочки в размере 00000 рублей.

5.3. За нарушение Покупателем срока оплаты товара приобретенным с отсрочкой платежа, Поставщик имеет право требовать неустойку за каждый день просрочки в размере 1% от суммы счета.
5.4. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. В случае если надлежаещее исполнение настоящего Договора оказалось невозможным в следствии непредвиденных или черезвычайных обстоятельств, стороны освобождаются от ответственности. Под непредвиденными или черезвычайными обстоятельствами понимается обстоятельства, которые не зависят от воли Сторон и не могли быть ими предугаданы в момент заключения настоящего договора, такие как: землетрясения, наводнения, пожары, действия властей, восстание, эпидемии, блокада, война или другие события препятствующие выполнению настоящего договора.
6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана в течении 2 рабочих дней, в письменной форме, уведомить об этом другую Сторону.

6.3. В случае если Сторона не уведомила другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы в указанный срок, она лишается права ссылаться на данное обстоятельство.

6.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают литься более _____ дней, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

7. Разрешение споров

7.3. Все споры и разногласия Сторон, при невозможности мирного урегулирования, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заключение

8.3. Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и вступает в силу со дня его подписания.

8.4. Договор действует до тех пор, пока одна из Сторон письменно не заявит о его расторжении не менее чем за 30 дней.

8.5. Все дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью.
8.6. Уведомления, отчеты и другая официальная информация в рамках Договора должна осуществляться Сторонами посредством отправления заказных писем, с описью вложения и уведомлением о вручении, на почтовые адреса Сторон, указанные в настоящем Договоре.

8.7. В случае изменения адреса, банковских реквизитов или иных данных Стороны информируют друг друга в письменном виде течении ___ дней.
8.8. Стороны соглашаются, что все то, что не урегулировано настоящим Договором, регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

Реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик
___________________________________________________________________________________
Телефон:______________________________
Юр.адрес:_______________________________ _______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

ИНН:___________________________________

КПП: ___________________________________
БИК  ____________________________________
ОГРН: __________________________________

Р/С ____________________________________

К/С ____________________________________

Подпись:

_________________   /___________/ МП.
	Покупатель
______________________________________________________________________________

Телефон:______________________________
Юр.адрес:_____________________________ ________________________________________

_______________________________________

_______________________________________

ИНН:_________________________________

КПП: _________________________________
БИК  _________________________________
ОГРН: __________________________________

Р/С ___________________________________

К/С __________________________________

Подпись:

_________________   /___________/ МП.

[image: image1.png]